дело № 1-340/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 октября 2023 года г.Иваново 

Фрунзенский районный судг.Иваново в составе:

председательствующего судьи Быковой О.А.,

при секретаре Борисовой О.А.,

с участием:

государственных обвинителей – старших помощников прокурора Фрунзенского района г.Иваново Мазаловой А.С., ФИО1, 

подсудимойФИО2,

защитника – адвоката Соловьева А.П., представившего удостоверение№и ордер№,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГгода рождения, уроженкиг.Иваново, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, состоящей в браке, малолетних и несовершеннолетних детей на иждивении не имеющей, работающей без официального трудоустройства разнорабочей, невоеннообязанной, осужденной:

- 22 августа 2023 года Фрунзенским районным судом г.Иваново по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ к штрафу в размере 7000 руб., который полностью оплачен 20 сентября 2023 года, 

обвиняемой в совершении десяти преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

1. ФИО2 совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023 года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 17 часов 50 минут до 18 часов 30 минут 20 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Российский 50% без змж (Россия) 190г 1 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Российский 50% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 102 рубля 19 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 102 рубля 19 копеек без учета НДС; 

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Чеддер Рыжий 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 23.06.2023-292Г от 13.06.2023 года Сыр «Рыжий Чеддер», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 8шт/к), стоимость 1 упаковки 170 рублей 71 копейка без учета НДС, всего на общую сумму 341 рубль 42 копейки без учета НДС; 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Тильзитер п/тв 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 1083 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый Тильзитер 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 182 рубля 94 копейки без учета НДС; 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Костромской п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1083 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый Костромской 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Пошехонский п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1083 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый Пошехонский 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС, а всего на общую сумму 1175 рублей 37 копеек без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 1175 рублей 37 копеек, без учета НДС.

2. Она жесовершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023года.

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 50 минут 21 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Российский 50% без змж (Россия) 190г 2 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Российский 50% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 102 рубля 19 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 204 рубля 38 копеек без учета НДС; 

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Томленое молоко 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Топленое молоко», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 10шт/к), стоимость 1 упаковки 107 рублей 77 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 107 рублей 77 копеек без учета НДС;

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Ореховый 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Ореховый», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 10шт/к), стоимость 1 упаковки 110 рублей 34 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 220 рублей 68 копеек без учета НДС; 

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 45% без змж (Россия) 190г 2 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 45% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 105 рублей 28 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 210 рублей 56 копеек без учета НДС;

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Чеддер Рыжий 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Рыжий Чеддер», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 8шт/к), стоимость 1 упаковки 170 рублей 71 копейка без учета НДС, всего на общую сумму 170 рублей 71 копейка без учета НДС; 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Тильзитер п/тв 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 1094 от 19.06.2023 года Сыр полутвердый Тильзитер 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 91 рубль 47 копеек без учета НДС; 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Костромской п/тв 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 1094 от 19.06.2023 года Сыр полутвердый Костромской 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 91 рубль 47 копеек без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Пошехонский п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1094 от 19.06.2023 года Сыр полутвердый Пошехонский 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС, а всего на общую сумму 1371 рубль 45 копеек без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 1371 рубль 45 копеек, без учета НДС.

3. Она жесовершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023 года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 19 часов 00 минут до 19 часов 30 минут 21 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК сливочный 50% без змж (Беларусь) 150г 1 шт., согласно счет-фактуре № СТ-66651 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый «Брест-Литовск сливочный» мдж в сухом веществе 50% (слайсерная нар.) 150г, стоимость 1 упаковки 119 рублей 05 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 119 рублей 05 копеек без учета НДС; 

- Сыр ВКУСНОТЕЕВО Тильзитер Премиум 45% флоупак без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № Т02/СФ1000114715 от 17.06.2023 года Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200г 45% флоупак КЛ (6), стоимость 1 упаковки 148 рублей 93 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 297 рублей 86 копеек без учета НДС;

- Сыр БОГДАША с пажитником 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № АК00-129329 от 11.06.2023 года Сыр с пажитником 45% ТМ Богдаша флоу-пак 200г кор. 8 ГП, стоимость 1 упаковки 102 рубля 42 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 204 рубля 84 копейки без учета НДС; 

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК легкий 35% фас без змж (Беларусь) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № СТ-63479 от 05.06.2023 года Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г, стоимость 1 упаковки 144 рубля 57 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 289 рублей 14 копеек без учета НДС; 

- Сыр ВКУСНОТЕЕВО сливочный 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № Т02/СФ1000114715 от 17.06.2023 года Сыр Сливочный Вкуснотеево 200г 45% флоупак КЛ (6), стоимость 1 упаковки 148 рублей 93 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 297 рублей 86 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 1208 рублей 75 копеек без учета НДС. 

Похищенный товар принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 1208 рублей 75 копеек, без учета НДС.

4. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023 года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 16 часов 20 минут до 17 часов 00 минут 22 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Тильзитер п/тв 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 1094 от 19.06.2023 года Сыр полутвердый Тильзитер 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 182 рубля 94 копейки без учета НДС; 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Костромской п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1094 от 19.06.2023 года Сыр полутвердый Костромской 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС, а всего товара на общую сумму 457 рублей 35 копеек, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 457 рублей 35 копеек, без учета НДС.

5. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023 года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 16 часов 20 минут до 17 часов 10 минут 24 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 45% без змж (Россия) 190г 3 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ 45% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 105 рублей 28 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 315 рублей 84 копейки без учета НДС;

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Чеддер Рыжий 45% без змж (Россия) 200г 4 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Рыжий Чеддер», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 8шт/к), стоимость 1 упаковки 170 рублей 71 копейка без учета НДС, всего на общую сумму 682 рубля 84 копейки без учета НДС, а всего на общую сумму 998 рублей 68 копеек, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 998 рублей 68 копеек, без учета НДС.

6. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №6 Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 15 часов 40 минут до 16 часов 20 минут 25 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК сливочный 50% без змж (Беларусь) 150г 2 шт., согласно счет-фактуре № СТ-66651 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый «Брест-Литовск сливочный» мдж в сухом веществе 50% (слайсерная нар.) 150г, стоимость 1 упаковки 119 рублей 05 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 238 рублей 10 копеек без учета НДС; 

- Сыр ВКУСНОТЕЕВО Тильзитер Премиум 45% флоупак без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № Т02/СФ1000114715 от 17.06.2023 года Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200г 45% флоупак КЛ (6), стоимость 1 упаковки 148 рублей 93 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 297 рублей 86 копеек без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Тильзитер п/тв 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 1043 от 29.05.2023 года Сыр полутвердый Тильзитер 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 182 рубля 94 копейки без учета НДС, всего товара на общую сумму 718 рублей 90 копеек, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 718 рублей 90 копеек, без учета НДС.

7. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № 4 Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 13 часов 50 минут до 14 часов 40 минут 26 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр ЮГОВСКОЙ Пошехонский п/тв 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 1043 от 29.05.2023 года Сыр полутвердый Пошехонский 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 182 рубля 94 копейки без учета НДС;

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Купеческий 52% без змж (Россия) 190г 2 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Купеческий 52% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 105 рублей 28 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 210 рублей 56 копеек без учета НДС;

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК Финский п/тв 45% без змж (Беларусь) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № СТ-71148 от 20.06.2023 года Сыр полутвердый Брест-Литовск финский 45% 200г. фас.брус_10, стоимость 1 упаковки 102 рубля 71 копейка без учета НДС, всего на общую сумму 205 рублей 42 копейки без учета НДС, а всего товара на общую сумму 598 рублей 92 копейки, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 598 рублей 92 копейки, без учета НДС.

8. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023 года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 17 часов 20 минут до 18 часов 00 минут 28 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Купеческий 52% без змж (Россия) 190г 2 шт., согласно счет-фактуре № 10496 от 01.06.2023 года Сыр БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Купеческий 52% без змж (Россия) 190г, стоимость 1 упаковки 105 рублей 28 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 210 рублей 56 копеек без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Костромской п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1043 от 29.05.2023 года Сыр полутвердый Костромской 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС;

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Томленое молоко 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Топленое молоко», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 10шт/к), стоимость 1 упаковки 107 рублей 77 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 107 рублей 77 копеек без учета НДС;

- Сыр КИПРИНО Швейцарский 50% ф/п без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 20230611-4-001 от 11.06.2023 года Сыр КИПРАНО Швейцарский 50% ф/п без змж (Россия) 200г, стоимость 1 упаковки 141 рубль 26 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 141 рубль 26 копеек без учета НДС, а всего товара на общую сумму 734 рубля 00 копеек, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 734 рубля 00 копеек, без учета НДС.

9. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 50 минут 30 июня 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр КИПРИНО Швейцарский 50% ф/п без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № 20230611-4-001 от 11.06.2023 года Сыр КИПРАНО Швейцарский 50% ф/п без змж (Россия) 200г, стоимость 1 упаковки 141 рубль 26 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 141 рубль 26 копеек без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Тильзитер п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1043 от 29.05.2023 года Сыр полутвердый Тильзитер 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС;

- Сыр ЮГОВСКОЙ Костромской п/тв 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № 1043 от 29.05.2023 года Сыр полутвердый Костромской 45% 200г без змж, стоимость 1 упаковки 91 рубль 47 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 274 рубля 41 копейка без учета НДС;

- Сыр ФИО3 Тильзитер 45% фас. без змж (Россия) 180г 2 шт., согласно счет-фактуре № ПЛ00-017764 от 19.06.2023 года Сыр ФИО3 Тильзитер 45% фас. без змж (Россия) 180г, стоимость 1 упаковки 82 рубля 55 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 165 рублей 10 копеек без учета НДС.

Всего товара на общую сумму 855 рублей 18 копеек, без учета НДС. 

Похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 855 рубля 18 копеек, без учета НДС.

10. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района города Иваново мирового судьи судебного участка № Фрунзенского судебного района г. Иваново Н.С.В. от 13 апреля 2023 года ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27КоАП РФ, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ей было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление суда вступило в законную силу 25 апреля 2023года. 

Будучи подвергнутой указанному выше административному наказанию, ФИО2 в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 40 минут 01 июля 2023 года находилась в помещении торгового зала магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> где у нее на почве корыстных побуждений возник преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, реализуя который она в указанное время, находясь в указанном месте, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, с витрины тайно похитила: 

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК легкий 35% фас без змж (Беларусь) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № СТ-71148 от 22.06.2023 года Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г, стоимость 1 упаковки 144 рубля 57 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 144 рубля 57 копеек без учета НДС; 

- Сыр РАДОСТЬ ВКУСА Ореховый 45% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 21.06.2023-113Г от 21.06.2023 года Сыр «Ореховый», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 10шт/к), стоимость 1 упаковки 110 рублей 34 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 220 рублей 68 копеек без учета НДС; 

- Сыр ВКУСНОТЕЕВО сливочный 45% без змж (Россия) 200г 3 шт., согласно счет-фактуре № Т02/СФ1000114715 от 17.06.2023 года Сыр Сливочный Вкуснотеево 200г 45% флоупак КЛ (6), стоимость 1 упаковки 148 рублей 93 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 446 рублей 79 копеек без учета НДС;

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК сливочный 50% без змж (Беларусь) 150г 2 шт., согласно счет-фактуре № СТ-66651 от 12.06.2023 года Сыр полутвердый «Брест-Литовск сливочный» мдж в сухом веществе 50% (слайсерная нар.) 150г, стоимость 1 упаковки 119 рублей 05 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 238 рублей 10 копеек без учета НДС; 

- Сыр БРЕСТ-ЛИТОВСК Финский п/тв 45% без змж (Беларусь) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № СТ-71148 от 20.06.2023 года Сыр полутвердый Брест-Литовск финский 45% 200г. фас.брус_10, стоимость 1 упаковки 102 рубля 71 копейка без учета НДС, всего на общую сумму 102 рубля 71 копейка без учета НДС;

- Сыр ФИО3 Тильзитер 45% фас. без змж (Россия) 180г 1 шт., согласно счет-фактуре № ПЛ00-015509 от 29.05.2023 года Сыр ФИО3 Тильзитер 45% фас. без змж (Россия) 180г, стоимость 1 упаковки 82 рубля 55 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 82 рубля 55 копеек без учета НДС;

- Сыр БОГДАША с пажитником 45% без змж (Россия) 200г 1 шт., согласно счет-фактуре № АК00-129329 от 11.06.2023 года Сыр с пажитником 45% ТМ Богдаша флоу-пак 200г кор. 8 ГП, стоимость 1 упаковки 102 рубля 42 копейки без учета НДС, всего на общую сумму 102 рубля 42 копейки без учета НДС; 

- Сыр РОМАНОВСКИЙ МАСЛОСЫРОДЕЛ Домашний 50% без змж (Россия) 200г 2 шт., согласно счет-фактуре № 20230611-4-001 от 11.06.2023 года Сыр РОМАНОВСКИЙ МАСЛОСЫРОДЕЛ Домашний 50% без змж (Россия) 200г, стоимость 1 упаковки 97 рублей 26 копеек без учета НДС, всего на общую сумму 194 рубля 52 копейки без учета НДС.

Всего товара на общую сумму 1532 рубля 34 копейки, без учета НДС. 

Похищенный товар принадлежащий ООО «Лента» ФИО2 поместила в находящуюся при ней сумку. После чего ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 1532 рубля 34 копейки, без учета НДС.

ПодсудимаяФИО2 в судебном заседаниипризнала себя виновной в совершении инкриминируемых преступлений, не оспаривая сумму ущерба и, согласившись с предъявленным обвинением, заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства поддержано ее защитником – адвокатомСоловьевым А.П., заявлено подсудимой добровольно, после консультации с защитником, подсудимой разъяснены последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебное заседание не явился представитель потерпевшегоК.А.С., не возражал против рассмотрения уголовного дела в отношенииФИО2 в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель возражений относительно рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства не заявил.

Судом установлено, что заявление о признании вины сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления. Обстоятельства, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 314 и 315 УПК РФ, соблюдены, обстоятельств, препятствующих постановлению приговора без проведения судебного разбирательства, судом не установлено. Подсудимая обвиняется в совершении десяти преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ,каждое относится к категории небольшой тяжести, обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу, в связи с этим суд считает возможным постановить в отношении подсудимойФИО2 обвинительный приговор в особом порядке судебного разбирательства.

ДействияФИО2:1. по факту от 20 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 2. по факту от 21 июня 2023 года в период с 16.10 часов до 16.50 часов суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 3. по факту от 21 июня 2023 года в период с 19.00 часов до 19.30 часов суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 4. по факту от 22 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 5. по факту от 24 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 6. по факту от 25 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 7. по факту от 26 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 8. по факту от 28 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 9. по факту от 30 июня 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 10. по факту от 01 июля 2023 года суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С учетом отсутствия оснований сомневаться в психической полноценностиФИО2, учитывая выводы экспертов, а также поведение в ходе судебного разбирательства подсудимой, которое является осознанным, адекватным, суд соглашается с указанными выводами экспертов и признает ее относительно содеянного вменяемым лицом, подлежащим уголовной ответственности.

При назначении наказания суд, в силу положений ст.ст. 6, 60, ч. 2 ст. 43 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

Не имеющая судимости ФИО2 совершила 10 умышленных преступлений, каждое из которых отнесено уголовным законом к категории небольшой тяжести, на учете в ОБУЗ ОКПБ «Богородское» не состоит (т.2 л.д.200), состояла под диспансерным наблюдением в ОБУЗ «ИОНД» с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом «Синдром зависимости от опиатов средняя стадия, постоянная форма употребления», снята с диспансерного наблюденияДД.ММ.ГГГГ,в связи с невозможностью осуществления наблюдения больного, отсутствием объективных сведений о её местонахождении ( т.2 л.д.201), находится на диспансерном наблюдении в ЦПБ СПИД ИЗ с диагнозом: «ВИЧ-инфекция. Стадия вторичных заболеваний (4А), фаза ремиссии на АРТ. Хронический гепатит С» (т.2 л.д.198); в ОБУЗ «ОПД им.М.Б. Стоюнина» ранее на диспансерном учете не состояла и не состоит (т.2 л.д.199). ФИО2 соседями по месту жительства характеризуется положительно, как доброжелательная, отзывчивая, приветливая; ведет активную общественную жизнь, принимает участие в общих собраниях по благоустройству территории; спиртное не употребляет, не дебоширит (т.2 л.д.202).

Согласно п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, к обстоятельствам, смягчающим наказание по каждому из десяти преступлений, суд относит добровольное обращениеФИО2 с заявлениями и объяснениями о совершенных ею преступлениях, которые расцениваются как явки с повинной, активное способствование расследованию преступлений, которое выразилось в добровольном участии подсудимой в осмотре видеозаписей из магазина; в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд признает полное признании подсудимой вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений, в том числе публично, состояние здоровьяФИО2 и состояние здоровья ее супруга, который являетсяинвалидом 3 группы, осуществление за ним ухода, материальное положение семьи.

Иных, смягчающих наказание обстоятельств, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказаниеФИО2, судом не установлено.

Учитывая изложенное, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО2 и условия ее жизни, а также жизни ее семьи, в целях исправления подсудимой и предупреждения совершения новых преступлений, а также в целях восстановления социальной справедливости, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде обязательных работ за каждое из совершенных преступлений, поскольку менее строгое наказание не сможет обеспечить достижение указанных целей. Препятствий к назначению ФИО2 данного вида наказания, предусмотренных ч. 4 ст. 49 УК РФ, судом не установлено. 

Принимая во внимание, что судом назначается не наиболее строгое из предусмотренных санкциями ст. 158.1 УК РФ наказание, оснований для применения положений ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ по каждому из фактов не имеется.

Исходя из категории совершённых преступлений, рассмотрение вопроса о применении положении ч. 6 ст. 15 УК РФ исключается. 

Исходя из характера и степени общественной опасности преступлений, их целей и мотивов совершения, их общего количества, а также роли ФИО2 в их совершении, ее поведение как во время, так и после их совершения, суд не усматривает оснований для применения при назначении наказания за каждое из них положений ст. 64 УК РФ, в т.ч. и ввиду того, что обстоятельства, установленные судом, в т.ч. смягчающие наказание, исключительными и существенно снижающими степень общественной опасности преступлений не являются.

Наказание за совершённые ФИО2 по совокупности преступления подлежит назначению в соответствии с правилами ч. 2 ст. 69 УК РФ – путём частичного сложения назначенных наказаний.

Правовых оснований для прекращения уголовного дела и уголовного преследования, судом не установлено.

Учитывая, что ФИО2 22 августа 2023 года была осуждена Фрунзенским районным судом г.Иваново за совершение преступления небольшой тяжести, предусмотренного ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 7000 руб., приговор вступил в законную силу 06 сентября 2023 года, а преступления, рассматриваемые в рамках настоящего уголовного дела были совершены ею до осуждения указанным приговором, окончательное наказание ФИО2 подлежит назначению по правилам ч.ч. 5, 2 ст. 69 УК РФ, путём полного сложения назначенных наказаний, при этом суд учитывает, что штраф в размере 7000 руб. ФИО2 оплачен полностью 20 сентября 2023 года.

Принимая во внимание назначаемое ФИО2 наказание, суд находит необходимым сохранить ей на период до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

В рамках расследования уголовного дела представителем потерпевшего ООО «Лента» К.А.С. заявлен гражданский иск о возмещении причинённого преступлениями имущественного вреда в общей сумме 9650,94 руб. В судебном заседании указанные исковые требования поддержаны прокурором. Подсудимая и ее защитник не возражали против удовлетворения исковых требований, в ходе рассмотрения дела подсудимая предъявленные к ней исковые требования признала в полном объеме. 

Разрешая исковые требования, суд руководствуется положениями ст. 1064 ГК РФ, в соответствии с которыми вред, причинённый имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред; и приходит к выводу о необходимости полного удовлетворения вышеприведённых заявленных исковых требований, и взыскании указанной суммы с ФИО2, поскольку в судебном заседании установлена виновность подсудимой в совершении хищения имущества ООО «Лента» по факту от 20 июня 2023 года на сумму 1175,37 руб., по факту от 21 июня 2023 года в период с 16.10 часов до 16.50 часов на сумму 1371,45 руб., по факту от 21 июня 2023 года в период с19.00 часов до 19.30 часов на сумму 1208,75 руб.; по факту от 22 июня 2023 года на сумму 457,35 руб.; по факту от 24 июня 2023 года на сумму 998,68 руб.; по факту от 25 июня 2023 года на сумму 718,90 руб.; по факту от 26 июня 2023 года на сумму 598,92 руб.; по факту от 28 июня 2023 года на сумму 734 руб.; по факту от 30 июня 2023 года на сумму 855,18 руб.; по факту от 01 июля 2023 года на сумму1532,34 руб.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст.81,82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

вЕЛЕДНИЦКУЮ т.ю. признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных:

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 20 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 21 июня 2023 года в период с 16.10 часов до 16.50);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 21 июня 2023 года в период с 19.00 часов до 19.30 часов); 

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 22 июня 2023 года;

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 24 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 25 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 26 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 28 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 30 июня 2023 года);

- ст.158.1 УК РФ (по факту от 01 июля 2023 года); 

и назначить ей за каждое из преступлений наказание в виде обязательных работ на срок:

- по ст.158.1 УК РФ (по факту от 20 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 21 июня 2023 года в период с 16.10 часов до 16.50) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 21 июня 2023 года в период с 19.00 часов до 19.30 часов) – 60 часов; 

- ст.158.1 УК РФ (по факту 22 июня 2023 года в период с 19.00 часов до 19.30 часов) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 24 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 25 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 26 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 28 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 30 июня 2023 года) – 60 часов;

- ст.158.1 УК РФ (по факту 01 июля 2023 года) – 60 часов. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, путём частичного сложения наказаний за совершённые ФИО2 по совокупности преступления назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 160 часов.

В соответствии с ч.ч. 5, 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём полного сложения наказаний по настоящему приговору с наказанием по приговору Фрунзенского районного суда г. Иваново от 22 августа 2023 года, назначить ФИО2 окончательное наказание в виде обязательных работ на срок 160 часов со штрафом в размере 7000 рублей.

Зачесть в окончательное наказание ФИО2 отбытое наказание по приговору Фрунзенского районного суда г.Иваново от 22 августа 2023 года в виде штрафа в размере 7000 рублей. 

Меру пресечения ФИО2 на период до вступления приговора в законную силу сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Исковые требования ООО «Лента» удовлетворить. 

В счёт возмещения причинённого имущественного ущерба взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Лента» 9650 (Девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 94 копейки. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- диски с видеозаписями с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него может быть подано апелляционное представление в судебную коллегию по уголовным делам Ивановского областного суда через Фрунзенский районный судг.ФИО4 течение 15 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

При подаче апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в заседании суда апелляционной инстанции. Такое ходатайство может быть заявлено осужденным в апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве, в возражениях на жалобу или представление.

Приговор может быть обжалован в кассационном порядке во второй кассационный суд общей юрисдикции через районный суд в течение шести месяцев со дня вступления его в законную силу, а в случае пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении - путем подачи кассационной жалобы непосредственно в суд кассационной инстанции.

Судья: О.А.Быкова